
 

  1 / 2 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. VZ11/2019 ze dne 3. 7. 2019 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. René Zavoral, generální ředitel 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

KH servis a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B14892 

se sídlem Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 

zastoupená: Ing. Jiří Kolář, předseda představenstva 

IČ 45279748, DIČ CZ45279748 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

         tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají v souladu s článkem IX. smlouvy o dílo ze dne 3. 7. 2019, jejímž předmětem je  

„provedení rekonstrukce systému EPS v objektu Českého rozhlasu Plzeň“ (dále jen „smlouva“) 

tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“): 

 

I. Účel dodatku 

1. Smluvní strany při uvádění díla v rozsahu dle smlouvy do provozu zjistily, že stávající kabeláž 

systému elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“), která dle původní (20 let staré) projektové 

dokumentace měla být vedena ve zdi a stropech v protahovacích trubkách, tímto způsobem vedena 

není, a že stávající kabely jsou zasekány přímo do omítky.  

 

2. V rámci vyhotoveného položkového rozpočtu dokumentace pro provedení stavby DPS (z 1/2019) 

bylo na základě původní projektové dokumentace vycházeno z předpokladu, že stávající vedení 

kabelů EPS je v trubkách a proto mělo být dostačující dohledat konce těchto trubek a novou kabeláž 

jimi protáhnout.  

 

3. Z důvodu nově zjištěných skutečností ohledně skutečného umístnění kabeláže je nezbytné vysekat 

stávající kabely, ručně vysekat nové drážky pro instalační trubky, uložit novou kabeláž a zapravit a 

začistit omítky u nových drážek. S těmito činnostmi souvisí i neplánovaný přesun nábytku, jeho 

 
 

 
 

mailto:kolar@khservis.cz


VĚCNÝ GARANT: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zakrytí plachtami, úklid stavebního odpadu, zakreslení skutečného stavu vedené kabeláže a 

přepracování projektové dokumentace. 

4. Skutečnosti popsané výše v tomto článku dodatku nemohl objednatel předvídat ani při vynaložení 

náležité péče ve fázi zpracování projektové dokumentace díla ani při její následné realizaci.  

5. Za účelem řádného a bezpečného zprovoznění nového systému EPS je tudíž zcela nezbytné 

provedení nové kabeláže EPS a s tím souvisejících prací dle odst. 1 až 3 tohoto článku dodatku. 

6. S ohledem na skutečnosti popsané v tomto článku dodatku se smluvní strany dohodly na změně 

rozsahu předmětu díla o práce a dodávky uvedené v položkovém rozpočtu, jenž je nedílnou součástí 

tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1, a v důsledku provedení těchto víceprací rovněž posunout 

termín odevzdání díla. V důsledku toho se mění i smlouva způsobem, jak je dále uvedeno v tomto 

dodatku.  

II. Změny ve smlouvě 

1. Článek III. odstavec 2 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

„Dílo bude odevzdáno objednateli nejpozději do 5 měsíců od účinnosti smlouvy.“ 

2. Článek IV. odstavec 1 smlouvy, věta první se mění následujícím způsobem: 

„Cena díla činí 4.486.893,- Kč bez DPH.“  

3. Příloha č. 4 smlouvy „Cenová nabídka zhotovitele“ se doplňuje o přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je uzavírán a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva 

a zhotovitel jeden. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha č. 1 – Položkový rozpočet. 

 

V Praze dne: V Praze dne: 

Za objednatele 
Mgr. René Zavoral, generální ředitel 

Český rozhlas 

Za zhotovitele 
Ing. Jiří Kolář, předseda představenstva 

KH servis a.s. 

 
 


